様式第１号（第10条関係）
年　　月　　日
喜多方市長　様

申請者　住　　所
氏　　名
電話番号

喜多方市空き家対策支援事業補助金交付申請書
令和　　年度の標記事業について、補助金の交付を受けたいので、同事業補助金交付要綱第10条の規定に基づき、関係書類を添えて次のとおり申請します。

	補助金申請額
	　　金　　　　　　　　　　　　円

	補助金の種類

	老朽危険空き家等解体撤去補助金

	空き家相続登記等支援事業補助金

	空き家等解体撤去促進補助金

	空き家家財道具等処分支援事業補助金

	空き家再生推進事業補助金

	空き家境界確定支援事業補助金

	空き家改修支援事業補助金

	市税の納付状況
	□滞納無し　　□滞納有り

	申請に関する個人情報の取得
	□同意します

	添付書類
１　老朽危険空き家等解体撤去補助金、空き家等解体撤去促進補助金の交付を受けようとする者
　⑴　本人が確認できる書類　　　⑵　位置図　　　⑶　現況写真　　　⑷　工程表
　⑸　詳細な工事見積書（除却する面積も記載すること。）
　⑹　暴力団排除に係る誓約書（様式２号）　　　⑺　紛争等に関する誓約書（様式３号）
　⑻　市税に未納がないことの証明に関する同意書（別添１）
　⑼　委任状（申請手続きを委任する場合）　　　⑽　その他市長が必要と認める書類

２　空き家再生推進事業補助金の交付を受けようとする者
　⑴　本人が確認できる書類　　　⑵　事業計画書（様式６号の１）　　　⑶　位置図
⑷　現況写真　　　⑸　工程表　　　⑹　詳細な工事見積書（除却する面積も記載すること。）
　⑺　暴力団排除に係る誓約書（様式２号）　　　⑻　紛争等に関する誓約書（様式３号）
　⑼　市税に未納がないことの証明に関する同意書　　　⑽　委任状（申請手続きを委任する場合）
　⑾　空き家再生推進偉業空き家等の解体撤去事業承諾書（様式４号）
⑿　空き家再生推進事業空き建造物の活用事業承諾書（様式５号）
　⒀　その他市長が必要と認める書類

３　空き家改修支援事業補助金の交付を受けようとする者
　⑴　本人が確認できる書類　　　⑵　事業計画書（様式６号の２）　　　⑶　改修に係る見積書の写し　　　⑷　改修箇所の現況等を確認できる写真　　　⑸　改修部位を明記した図面（平面図、立面図等）　　　⑹　建築基準法の規定により交付を受けた確認済証（同法第６条第１項の確認申請が必要な改修に限る。）の写し　　　⑺　定住誓約書（様式14号）　　　⑻　申請者の住民票の写し
　⑼　転入前市町村が発行する世帯全員分の完納証明書又は納税証明書（市民の場合は、市税に未納がないことの証明に関する同意書（別添１））
　⑽　住民基本台帳確認同意書（様式第15号）　　　⑾　所有者の実印を押印した同意書及び印鑑登録証明書（補助対象空き家が賃貸契約の場合に限る。）　　　⑿　基準日が確認できる書類
⒀　その他市長が必要と認める書類

４　空き家相続登記等支援補助金の交付を受けようとする者
⑴　本人が確認できる書類　　　⑵　補助申請をしようとする家屋及び土地の登記事項証明書
⑶　位置図　　　⑷　経費見積書　　　⑸　所得証明書　　 ⑹　暴力団排除に係る誓約書（様式
２号）　　　⑺　紛争等に関する誓約書（様式３号）　　　⑻　市税に未納がないことの証明に関する同意書（別添１）　　　⑼　前各号に掲げるほか、市長が必要と認める書類

５　空き家家財道具等処分支援事業補助金及び空き家境界確定支援事業補助金の交付を受けようとす
　る者
　⑴　本人が確認できる書類　　　⑵　工事等に係る見積書の写し
⑶　実施箇所の現況等を確認できる写真　　　⑷　位置図
⑸　暴力団排除に係る誓約書（様式２号）　　　⑹　紛争等に関する誓約書（様式３号）
⑺　市税に未納がないことの証明に関する同意書（別添１）
⑻　前各号に掲げるほか、市長が必要と認める書類

[bookmark: _GoBack]